
 

ATTO
N.  57  DEL  06/10/2016

OGGETTO

APPALTO SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO DELLA PROVINCIA DI REGGIO 
EMILIA. NOMINA DELLA COMMISSIONE.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 451 del 17 agosto 2016, è stato approvato il Capitolato 
per  l’affidamento,  con  procedura  aperta  e  secondo le  modalità  previste  dal  D.Lgs.  n.  
50/2016, del  Servizio di brokeraggio assicurativo della Provincia di Reggio Emilia per il 
biennio 2017/2018, eventualmente rinnovabile per altri due anni, più l’eventuale opzione di  
proroga ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice, della durata massima di mesi sei” -  
CIG: 67827706DE - CPV: 66518100-5 – Codice NUTS: ITD53;

per selezionare le offerte trasmesse si procede con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa,  tenuto conto che avendo predeterminato l'elemento relativo alla parte 
economica  dell'offerta  si  procede  ad  una  valutazione  meramente  qualitativa,  ai  sensi 
dell'art. 95, comma 7 del Codice, 

Considerato che il  Bando di  gara,  Prot.  n.  19295/1/2016 del  18 agosto 2016,  è  stato 
pubblicato  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  che,  entro  la  data  di  scadenza  per  la 
presentazione  delle  offerte,  fissata  nel  giorno  3  ottobre  2016  alle  ore  12,00,  sono 
pervenute n. 7 offerte da parte di: 

- Aon Spa, Via Andrea Ponti, 8/10 – 20143 Milano;

- Union Brokers Srl, Via Gandhi, 16 – 42123 Reggio Emilia;

- A.T.I. Composta da: Mandataria G.B.S. General Broker Service Spa e Mandante Sapri 
Broker Srl, Via A. Bargoni, 8 - 00153 Roma;

-Arena Broker Srl - Via Pancaldo, 70 - 37138 Verona (VR); 

-Willis Italia Spa - Via Tortona, 33 - 20144 Milano (MI);

-  A.T.I. Composta da: Mandataria Assiteca BSA Srl e Mandante: Studio Garulli Insurance 
Broker Srl, Via Giardini, 474/M - 41124 Modena (MO);

- Marsch Spa, Via Luigi Bodio, 33 - 20158 Milano (MI).

Atteso che:

la  seduta  pubblica  per  il  controllo  dei  requisiti  di  partecipazione  di  cui  agli  artt.  80  e  
seguenti del decreto predetto è stata fissata al 6 ottobre 2016 alle ore 16,00, presso la 
sede dell’U.O. Appalti e Contratti, Corso Garibaldi n. 59 a Reggio Emilia;

una  volta  verificati  i  predetti  requisiti  la  commissione  giudicatrice  procederà  alla 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico;

Ritenuto pertanto di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e del decreto del  
Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, quali componenti della commissione 
predetta i Sigg.ri:

Atto N. 57 del 06/10/2016 
pag. 2/4



•  dott.  Stefano  Tagliavini,  Alta  Professionalità  Servizi  Generali  della  Provincia, 
Responsabile Unico del Procedimento e Presidente della commissione,

• dott.ssa Donata Usai, Responsabile del Servizio Ufficio Appalti presso l'Unione Val 
d'Enza (RE), in qualità di esperto;

• dott.  Prampolini Alberto,  Responsabile del Servizio Appalti  dell'Unione dei Comuni 
della Bassa Reggiana, in qualità di esperto;

Atteso  che  funge  da  segretaria  verbalizzante  la  sig.ra  Mariacristina  Franceschetti,  
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

•  dott.  Stefano  Tagliavini,  Alta  Professionalità  Servizi  Generali  della  Provincia, 
Responsabile Unico del Procedimento e Presidente della commissione,

• dott.ssa Donata Usai, responsabile del Servizio Ufficio Appalti  presso l'Unione Val 
d'Enza (RE), in qualità di esperto;

• dott.  Prampolini Alberto,  Responsabile del Servizio Appalti  dell'Unione dei Comuni 
della Bassa Reggiana, in qualità di esperto;

di attribuire alla sig.ra Mariacristina Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti 
della Provincia, la funzione di segretario verbalizzante;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento e i 
curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della Provincia www.provincia.re.it, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Atto N. 57 del 06/10/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/10/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 57 del 06/10/2016 
pag. 4/4


